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EETTINEN PÄHKINÄ 

Eettiset pähkinät ovat apteekeissa esille tulleita tapauksia, joihin Ammattieettinen neuvottelukunta on ottanut kantaa. 

Kysymys:  

Miten on mahdollista, että apteekit suosittelevat ja myyvät joditabletteja tässä (Japanin) tilanteessa?  

Vastaus:  

Apteekin tulee informoida asiakkaita siitä, että Japanin tilanne ei aiheuta tarvetta joditablettien käytölle. 
Toinen asia on se, että yleisellä tasolla viranomaiset kehottavat ihmisiä ja taloyhtiöitä varautumaan 
mahdolliseen äkilliseen ydinlaskeumatilanteeseen varastoimalla joditabletteja talouden / taloyhtiön 
tarvetta varten. Taloyhtiöiden palotarkastuksissa joditablettien varastointi on myös yksi 
paloviranomaisten tarkastamista asioista.  

Japanin tilanne on varmaankin herättänyt ihmiset tarkastelemaan näiltä osin omaa / taloyhtiön 
tilannetta. On myös havaittu, että esimerkiksi lähiseudulla tapahtuneen ja uutisoidun tulipalon jälkeen 
palohälyttimien myynti rautakaupasta on vilkastunut selvästi seuraavana päivänä. Ei siis voida suoraan 
tehdä sitä johtopäätöstä, että joditablettien myyntiin tässä tilanteessa liittyisi eettisiä ongelmia sinällään, 
kunhan ihmisten epävarmuutta ja epätietoisuutta ei ruokita ja käytetä hyväksi 
myynninedistämistarkoituksessa.  

Lääkeneuvonnan velvoitteeseen joditablettien osalta kuuluu luonnollisesti sen kertominen, että 
joditabletteja ei tule koskaan nauttia ilman viranomaisten antamia ohjeita ja että Japanin tilanne ei 
aiheuta Suomessa tarvetta joditablettien nauttimiselle. 

Herättikö kannanotto kysymyksiä tai mielipiteitä? Lähetä postia neuvottelukunnalle. 

Ammattieettiselle neuvottelukunnalle voi lähettää kannanottopyyntöjä apteekkitoimintaan liittyvistä eettisistä 
kysymyksistä (sirpa.peura@apteekkariliitto.fi). Neuvottelukuntaan kuuluvat LKT, dosentti Pekka Louhiala 
(puheenjohtaja), farmaseuttinen johtaja Sirpa Peura (pääsihteeri), apteekkari Sari Eerikäinen, apteekkari Leena Astala, 
proviisori Jarkko Suvinen ja farmaseutti Päivi Viitarinne. Neuvottelukunnan sihteerinä toimii asiantuntijaproviisori 
Johanna Salimäki. 


